
                          
 

Samverkansöverenskommelse, enligt 9 § Lag (2023:196) om kommuners 

ansvar för brottsförebyggande arbete, mellan Falu kommun, 

Lokalpolisområde Falun och Kopparstaden. 

Överenskommelsen gäller från 2025-06-05 är löpande och kan sägas upp av samtliga parter. 

Kommunernas övergripande brottsförebyggande arbete styrs av sedan 1 juli 2023 av Lag (2023:196) 

om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 

Falun har en förhållandevis låg brottslighet och upplevs av de flesta som en trygg kommun att leva i 

och att besöka. Polisen Dalarna, Falu kommun och Kopparstaden har sedan många år tillbaka ett gott 

samarbete. Det goda samarbetet ska fortsätta att utvecklas genom fortsatta insatser inom olika områden 

för att minska brottsligheten och öka tryggheten.  

Överenskommelsen syftar till att tillsammans främja det brottsförebyggande och  trygghetsskapande 

arbetet. Arbetet ska följas upp årligen och utvecklas i Faluns brottsförebyggande råd (BRÅ-Falun) med 

utgångspunkt i den gemensamma lokala lägesbilden. Arbetet med att ta fram lägesbilder sker främst 

genom samverkan i  EST (Effektiv samordning för trygghet) samt genom sammanställande och analys 

av statistik, enkätundersökningar och andra mätningar.  

För att öka tryggheten och minska brottsligheten i Falun genomförs såväl socialt som situationellt 

brottsförebyggande insatser på många olika nivåer och av en lång rad olika aktörer. BRÅ-Falun 

samordnar och driver det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i kommunen. I det arbetet 

ingår det ANDT (alkohol-, narkotika-, dopning-, och tobak)-förebyggande arbetet samt det lokala 

arbetet mot våldsbejakande extremism och organiserad brottslighet. I BRÅ-Falun arbetas också förslag 

till mer övergripande beslut fram där Kommunstyrelsen sedan fattar beslut.  

 

Faluns kommunpolis har ett uttalat ansvar för samverkan med kommunen. Motsvarande roll i 

kommunen för samverkan med Polisen har den brottsförebyggande (BRÅ) -samordnaren. De många 

olika aktörer som finns representerade i BRÅ-Falun och i EST-samverkan ger stora möjligheter till god 

samverkan mot olika brottsliga samt otrygghetsskapande företeelser i Falun både på kort och lång sikt. 

Det finns i dessa samverkansforum flera viktiga aktörer som också är involverade i många av de 

insatser som beslutas. En av dessa är det kommunala bostadsbolaget Kopparstaden som nu också finns 

med i samverkansöverenskommelsen.  

 

De områden som finns med i samverkansöverenskommelsen utgår från den av Kommunstyrelsen 2024-

10-22 beslutade brottsförebyggande åtgärdsplanen, med tillägget att också arbeta fram en rutin för unga 

och vuxna som vill sluta med kriminalitet och som behöver skydd, så kallad avhopparverksamhet. I 

samverkanöverenskommelsen ingår också den av Kommunfullmäktige 2023-12-12 beslutade 

Handlingsplanen, Ett Falun fritt från våld, för att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor och 

våld i nära relation, inklusive hedersrelaterat våld, 2023 – 2026 

 



Prioriterade områden i samverkan under 2025 - 2026 
 

Samverkan ska stärkas och utvecklas inom de tre fokusområden som valts ut i den 

brottsförebyggande lägesbilden samt insatserna i  den beslutade åtgärdsplanen inom 

fokusområdena: 

• Barn och unga – geografiska områden  

• Otrygghet i stadskärnan – Stölder, droger och andra otrygghetsskapande aktiviteter  

• Organiserad brottslighet – kriminell ekonomi, otillbörlig påverkan och brott mot välfärden 

 

Samverkan ska också stärkas och utvecklas för att : 

• Förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation, inklusive 

hedersrelaterat våld och förtryck, där Falu kommun beslutat om en handlingsplan och tillsatt 

en samordnande funktion för arbetet. 

 

Uppföljning 

- Uppföljning sker kontinuerligt genom Faluns brottsförebyggande råd samt i Kommunstyrelsen. 
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